
           
                   S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O  
                                  L I B E R E C 
 
 
 
 
 
10. zasedání zastupitelstva města dne:  26.11.2015 
Bod pořadu jednání:   

 
 

Věc:  Smlouva o zřízení věcného břemene – cyklostezka Jungmannova 

Stručný obsah: Rada města schválila na 20. schůzi uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti - "Stezka pro chodce a cyklisty úsek křižovatky Švermova - 
Mydlářská - křižovatky Jungmannova - Wintrova v Liberci" na pozemek p.p.č. 577/9 
v k.ú. Františkov u Liberce o výměře 28 m2 za úhradu 1.000,- Kč bez DPH. Na tomto 
pozemku je vybudována dopravní infrastruktura a po dokončení a zkolaudování stavby 
zůstala ve vlastnictví SML. Tato smlouva musí být po schválení a podepsání předložena 
poskytovateli dotace  - Státnímu fondu dopravní infrastruktury (SFDI). 

 

Zpracoval: Pourová Jitka 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 532 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 
majetku   

Projednáno: na 20. schůzi rady města dne 18.11.2015 

Poznámka:   

Předkládá: 
p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v.r. náměstek primátora 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 
 

 



s c h v a l u j e 

 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty úsek 
křižovatky Švermova – Mydlářská – křižovatky Jungmannova – Wintrova v Liberci“, a to 
mezi statutárním městem Liberec a společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 500 03, Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005, dle přílohy č. 1 
 

 

a  u k l á d á  
 
panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 
zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu, 

T: 12/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva 

Stručný obsah: Rada města schválila na 20. schůzi uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti - "Stezka pro chodce a cyklisty úsek křižovatky Švermova - 
Mydlářská - křižovatky Jungmannova - Wintrova v Liberci" na pozemek p.p.č. 577/9 
v k.ú. Františkov u Liberce o výměře 28 m2 za úhradu 1.000,- Kč bez DPH. Na tomto 
pozemku je vybudována dopravní infrastruktura a po dokončení a zkolaudování stavby 
zůstala ve vlastnictví SML. Tato smlouva musí být po schválení a podepsání předložena 
poskytovateli dotace  - Státnímu fondu dopravní infrastruktury (SFDI).  

 

Statutární město Liberec realizovalo v roce 2011 výstavbu „Stezka pro chodce a cyklisty  - 
úsek křižovatky Švermova – Mydlářská – křižovatka Jungmanová – Wintrova“.   

Tato cyklostezka dle nového geometrického plánu (Příloha č. 2) vede i přes pozemek p.p.č. 
577/9, který je ve vlastnictví Povodí Labe, státní podnik. Proto je nutno uzavřít na tento 
pozemek „Smlouvu o zřízení věcného břemene“ (Příloha č. 1). 

 
Povodí Labe, státní podnik. (povinný z věcného břemene) zřizuje touto smlouvou 
oprávněnému z věcného břemene na dobu neurčitou právo zřídit a provozovat na dotčeném 
pozemku stezku pro chodce a cyklisty, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 
744-21/2015, zhotoveným HOUDEK spol. s r.o., Ještědská 85, 460 08 Liberec, který byl 
potvrzen Katastrálním úřadem pro Liberecký, Katastrální pracoviště Liberec dne 2.6.2015 
pod č. 103/15. 

Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné výši tj. 21%.  

 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před 
projednáním v radě města. 
 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje Zastupitelstvu města Liberce schválit 
následující: 

souhlasit s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Stezka pro chodce a 
cyklisty úsek křižovatky Švermova – Mydlářská – křižovatky Jungmannova – Wintrova v 
Liberci“, a to mezi statutárním městem Liberec a společností Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951/8, 500 03, Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005. 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o zřízení věcného břemene 

Příloha č. 2 – Geometrický plán č. 744-21/2015 

Příloha č. 3 – Situační výkres 



Příloha č.1 - Smlouva o zřízení věcného břemene  

 
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Příloha č. 2 – Geometrický plán 

 

 

 



 

 

 

 



 
 
 
 
 



Příloha č.3 – Situační výkres  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


